Φr [ CDY]; usque ad 8 accedunt, S [.. defmt], t

ADNOTATIO RVSTICI 20 uestem XPYCHN CIPAN CD in textu inter ex et præcepto

1 illustris] illi CD in libris t itaque St magna — propositis] magna auctio tue dictis pro t tua om. CD 2 earumque Y eorum qui CcorrD qui C 3 proposito CD 4 temptari t multatione Sdefm multationem St 5 de om. Φr exaestimatione CD extimatione Sde estimatione Sfmt legi om. St 6/7 om. StY 7 designatum CD 8 DATA YSfmt datum Sde datum uero [cf. Γ] CD constantinopolis CD CONSULE t ASPARACIO St VC̄ om. Sfmt consule Sd consulibus om. Sd 9 RELATIO CD explicit allocutio seu responsio sc̄i calchedonensis concilii ad marcianum augustum [cf. quæ p. 88 adnotauit] incipit relatio Y SCA CD Calchedonensis memoratæ Y beatissimum Y 9/10 de omnibus generaliter gestis Y 12 collectam C 15 grām Y 17 dn̄i confestius D 21 constituis C constitutis D 22 inchoatorem Y uentes CD ut testes Y 28 ibi se Y ipse CD 32 fideles Y om. CD

utique aduersarius tamquam bestia extra caulas apud semet ipsum rugiens, nullum præualens capere nisi semet ipsum ei ad capiendum iniecisset is qui Alexandrinorum quondam pontifex fuit. qui multa prius pessima operatus superuicit priora sequentibus. nam beatum illum inter sanctos Constantinopolis pastorem Flauianum apostolicam proferentem fidem et deo amicissimum episcopum Eusebium præter omnem canonum consequentiam deposuit atque damnauit et Eutychem pro impietate damnatum suæ tyrannidis decretis innoxium statuit et dignitatem quæ a uestra illi ablata fuerat sanctitate quippe ut ab eo qui hac gratia erat indignus, ille restituit et in summam sicut singularis feras in uineam irruens, quam optimam repperit plantam euertit, quam uero quippe ut infructuosam eradicatam, rursus induxit, et eos quidem qui ea quæ pastorum sunt, sapiunt, abscidit, eos uero qui lupi demonstrati sunt, super oues imposuit. et post hæc omnia insuper et contra ipsum cui uineæ custodia a saluatore commissa est, extendit insaniam, id est contra tuam quoque dicimus sanctitatem, et excommunicationem meditatus est contra te, qui corpus ecclesiæ unire festinas. et dum de talibus pæniteri eum potius oporteret, dum deberet misericordiam lacrimis postulare, tamquam de factis sobriis exultabat, epistulam quidem tuæ respuens sanctitatis, omnibus uero dogmatibus ueritatis aduersans. et quidem oportebat eum mox inter illos, ex quorum se ipse statuit parte, relinquere; quoniam uero saluatoris profiteamur nos esse discipulos, qui omnes homines saluos fieri uult et ad cognitionem ueritatis accedere, opere hanc in eo misericordiam festinauimus confirmare et eum cum fraterna mansuetudine ad iudicium uocabamus, non quasi temptantes abscidere, sed excusationis ei locum saluandi causa tribuentes. et orabamus eum declarari uictorem contra eos qui eum diuersis accusationibus inscribebant, ut festi celebri lætitia concilium consummantes in nullo superaremur a satana; sed ille in semet ipso inscriptam conuictionem conscientia habens refutatione iudicii accusationibus suis assensit et legitimas ad se factas tres euocationes abiecit. propterea ergo decretum quod ipse contra semet ipsum peccando protulerat, hoc, prout potuimus, leuigando firmauimus, lupum pastorali pelle nudantes, quam prius quoque figura tantummodo conuincebatur obtectus. usque ad hæc nobis tristitia peruenientia cessauerunt, et bonorum gratia mox effulsit et unum zizaniorum euellentes mundo tritico uniuersum mundum cum uoluptate compleuimus et tamquam euellendi ac plantandi potestatem sumentes incisionem quidem unius tantummodo ingemuimus, bonorum uero ubertatem diligenter plantauiimus. deus enim erat qui operabatur, et quæ suo sponso concilium coronauit ornata decore uictoriae Euphemia, quæ tanquam propriam confessionem fidei definitionem suscipiens a nobis suo sponso per piissimum imperatorem et amicam Christi augustam obtulit, omnem quidem perturbationem contrariorum sedans, ueritatis autem confessionem roborans ut amicam et manu ac lingua uniuersorum decretis pro demonstratione suscriptam. hæc sunt quæ tecum, qui spiritu præsens eras et complacere tamquam fratribus deliberasti et qui pæne per tuorum uicariorum sapientiam uidebaris a nobis, effecimus; indicamus uero quia et altera quædam pro rerum ipsarum ordinata quiete et propter ecclesiasticorum statutorum